平成２８年１０月１９日

 各所属団体長 様

 各スキー学校長 様

 学校体育スノースポーツ委員長 様

                                                         栃木県スキー連盟

                                                         会長 江連 隆夫

                                                            （公印省略）

２０１７年度栃木県スキー連盟ＳＡＴスキーインストラクター検定会

の受検者募集について

秋冷の候、貴団体におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本連盟の事業等につきましては、格別のご指導、ご協力をいただき厚く感謝申し上げ

ます。

 さて、２０１４年度から本連盟として制度運用を開始しました「ＳＡＴスキーインストラクタ

ー」につきましては、先のＳＡＪ認定スキー指導員ととともに、本県におけるスキー普及発展の

一翼を担う人材として各団体でご活躍をいただいており、今後、本連盟としても積極的に当該制

度の運用を図ることとしております。

 今年度においても、別紙のとおり養成講習及び検定会を開催いたしますので、貴団体におかれ

ましては、スキー学校アシスタント、各地域のジュニア育成者等を含め、多くの会員が受検され

ますよう周知徹底をお願いするとともに、各団体の活性化のため、積極的に当制度を活用されま

すようお願いいたします。

 また、ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者は、指導法向上、事故防止等の観点から、指

導員・準指導員受検者養成講習会（Ａ）〔理論関係〕、準指導員受検者養成講習会（Ｂ）〔救急法

関係〕への参加が望まれることから、積極的な参加をお願いいたします。

つきましては、受検希望者を取りまとめのうえ、別紙申込書により申し込まれますようお願い

いたします。

追記

申込み・養成講習会等に関する問い合わせ先

   栃木県スキー連盟教育本部 研修・スノーボード部
指導養成委員長  塩澤 伸一 TEL 090-4599-4924

栃木県スキー連盟ＳＡＴスキーインストラクター養成講習及び検定会の開催について

１．期 日  平成２９年３月４日（土）～５日（日）

２．会 場  ハンターマウンテン塩原 ℡ 0287-32-4580

３．集 合  スキー場センターハウス２Ｆ 受付時間：午前８時１５分～８時４５分

  開 講 式：午前９時～

４．受検資格 受検資格は、次に該当する者で所属団体長の推薦がある者

①ＳＡＪ登録会員で、受検年度の４月１日現在、満１８歳以上の者

②申込み時点までに級別テストの２級を取得している者

 ５．指導員養成講習会（Ａ）（Ｂ）の参加推奨

ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者は、指導法向上、事故防止等の観点

から、指導員・準指導員養成講習会（Ａ：理論関係）及び（Ｂ：救急法関係）

に参加することが望ましい。

指導員養成講習会（Ａ）及び（Ｂ）の参加については、別紙にて申し込むこと。

 ６．検定会申込み 所定の申込用紙に会費を添えて、県連所属団体を経由して県連事務局へ申

し込むこと。

 ７．申込み期限 平成２９年２月１３日（月）までに県連事務局必着

 ８．参 加 費 ２３，０００円

（講習料 10,000 円、検定料 3,000 円、宿泊諸費 10,000 円１泊２食）

 ９．宿   舎 塩原温泉ホテルニュー塩原（県連で一括して予約します。）

 10．その他

・ 養成講習会（Ａ）及び（Ｂ）の参加は、受検にあたっての必須事項ではないが、認定後

の活動における基礎的な知識、資質向上の観点から参加することが望ましい。

検定会受検の申し込みとは別に申し込みを行うので、受検予定者は積極的に参加のこと。

・ 検定会受検の申し込みは所定の用紙により、参加費を添えて所属団体へ申し込むこと。

なお、養成講習会（Ａ）及び（Ｂ）の参加申し込みとは別になります。

・ 所属団体長は、検定会受検申し込み書類を審査のうえ適格者の書類を取りまとめ参加費

ともに、所定の期日まで県連事務局に提出する。

・ なお、必要書類のうちＳＡＪ会員登録証、級別テスト合格証（２級以上）を、検定会当

日受付の際提出すること。基礎理論のため、日本スキー教程（既刊）、日本スキー教程

安全編（新刊）、資格検定受検者のために 2017（新刊）を持参してください。

・ 理論で使用する教程等の購入希望者は、養成講習会及び検定会当日に特別価格にて販売

しますので、養成講習会及び検定会申込書の図書購入希望欄に必要事項を記入のうえ申

し込むこと。

・ 教程等販売予定額（当日、釣り銭のないよう持参すること。）

① 日本スキー教程（既刊）       ２，５００円

② 日本スキー教程安全編（新刊）    ２，５００円

③ 資格検定受検者のために 2017（新刊） １，７００円

・ 認定手続きの際、以下の経費が別途掛かります。

①認定料（ネームプレート含む） ５，０００円

②年次登録料          １，２００円

・ 受講者（受検者）は、ヘルメットを着用すること。

・ ＳＡＴスキーインストラクターは、次に掲げる義務を負うものとします。

①本連盟が実施するＳＡＴスキーインストラクター研修会に２年に１回（隔年）参加し、

修了しなければならない。

②認定者は、本連盟及び所属団体の事業には優先的に参加しなければならない。

③認定者は、スキー傷害保険（ＳＡＪスキー補償制度に準ずる）に必ず加入すること。

２０１７年度栃木県スキー連盟ＳＡＴスキーインストラクター

養成講習及び検定会申込書

ふ り が な

氏   名
性 別

男

女

（西暦）

生 年 月 日
年  月  日 満   歳

Ｓ Ａ Ｊ 登 録

会 員 番 号

現  住  所

TEL

〒

℡

職   業  協会（クラブ）名

ス キ ー 歴

及び

指 導 歴

養成講習会

（Ａ）・（Ｂ）

参加状況

指導員養成講習会（Ａ）  参加済 ・ 未参加

指導員養成講習会（Ｂ）  参加済 ・ 未参加      ※該当に○印を記入

平成   年   月   日

栃木県スキー連盟会長 様

所属団体名

代 表 者 名                  印

個人情報の

取り扱い

上記に記載された個人情報は、(公財)全日本スキー連盟及び栃木県スキ

ー連盟が個人情報を登録して利用するとともに、人名、性別、会員番号、生

年月日、所属団体、資格については、公開します。

個人情報の取扱いについては同意いたします。

平成   年   月   日     氏名

図書購入希望
① 日本スキー教程（既刊）  ②日本スキー教程安全編（新刊）

③ 資格検定受検者のために 2017（新刊）

 ※参加費 ２３，０００円を添えて申し込むこと。

 ※所属団体長の印なきものは無効。

（別紙）

ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者の指導員養成講習会（Ａ・Ｂ）

の参加申し込みについて

１．日程等

①指導員・準指導員受検者養成講習会（Ａ：理論関係）
  ・期 日 平成 28 年 11 月 20 日（日）
       受付 午前 9 時 15 分
  ・会 場 真岡市井頭温泉チャットパレス ℡ 0285-80-3311
  ・その他 ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者は、参加することが望ましい。

②準指導員受検者養成講習会（Ｂ：救急法関係）

  ・期 日 平成 28 年 12 月 10 日（土）
       受付 午前 8 時から 8 時 30 分
  ・会 場 ハンターマウンテン塩原（センターハウス２Ｆ）
  ・その他 ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者は、参加することが望ましい。

２．参加費   各講習会とも５，０００円

３．申込書   別紙「ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者養成講習会（Ａ）・（Ｂ）受講

願」に参加費を添えて、県連所属団体を経由して県連事務局へ申し込むこと。

４．申込期限  平成 28 年 11 月 11 日（金） 間に合わない場合は講習会（Ａ）の当日まで

５．申込先   栃木県スキー連盟事務局
         〒３２１－２１１４
         宇都宮市下金井町９３６―８
         TEL 028-665-9111
         FAX 028-665-9112
         振込口座 足利銀行 県庁内支店（普）１５８６４

※ 留意事項

・ 理論で使用する教程等の購入希望者は、養成講習会（Ａ）当日に特別価格にて販売しま

すので、養成講習会受講願の図書購入希望欄に必要事項を記入のうえ申し込むこと。
・ 教程等販売予定額（当日、釣り銭のないよう持参すること。）

①日本スキー教程（既刊）       ２，５００円

②日本スキー教程安全編（新刊）    ２，５００円

③資格検定受検者のために 2017（新刊） １，７００円

ＳＡＴスキーインストラクター受検予定者

養成講習会（Ａ）・（Ｂ）受講願

ふ り が な

氏   名
性 別

男

女

（西暦）

生 年 月 日
年   月   日  満   歳

Ｓ Ａ Ｊ 登 録

会 員 番 号

現  住  所

TEL

〒

自宅℡                 勤務先℡

職   業  協会名（クラブ）

受 講 希 望

養 成 講 習 会

養成講習会（Ａ）に参加

養成講習会（Ｂ）に参加                  ※該当に○印を記入

ス キ ー 歴

     昭和

２級合格      年   月   日   場所

     平成

     昭和

１級合格      年   月   日   場所

     平成                          ※取得者のみ記入

平成   年   月   日

栃木県スキー連盟会長 様

所属団体名

代 表 者 名                       印

個人情報の

取り扱い

上記に記載された個人情報は、(公財)全日本スキー連盟及び栃木県スキ

ー連盟が個人情報を登録して利用するとともに、人名、性別、会員番号、生

年月日、所属団体、資格については、公開します。

個人情報の取扱いについては同意いたします。

平成   年   月   日     氏名

図書購入希望
① 日本スキー教程（既刊）  ②日本スキー教程安全編（新刊）

③ 資格検定受検者のために 2017（新刊）

 ※各欄とも楷書で記入し、Ａ、Ｂの出席を○で囲み各講習会ごとに１枚として申し込むこと。

 ※Ａ、Ｂとも講習料５，０００円を添えて申し込むこと。

 ※所属団体長の印なきものは無効。

 ※購入希望図書に○印を必ず記載すること。記載がない場合は、各自で購入し持参すること。